
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

V Praze dne: 19. 06. 2024

Číslo jednací: 087993/2023/KUSK OŽP/Kra

Spisová značka: SZ_087993/2023/KUSK/21

Oprávněná 
úřední osoba:

Ing. Eva Kramulová/l. 929

Dle rozdělovníku

Rozhodnutí

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad“), jako místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení) a jako věcně příslušný správní orgán podle § 33 písm. a) zákona č. 

76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

integrované prevenci“), po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 46 odst. 4 zákona o integrované prevenci

vydává 

podle § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci

26. změnu integrovaného povolení č. j. 94096/2006/KUSK OŽP/Šf dne 26.09.2007 

ve znění pozdějších změn (dále jen ,,integrované povolení“),

provozovateli AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 

Praha 10, IČO 49356089,

pro zařízení: „Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav“. 

Zařízení spadá podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci do kategorií:

5.4 – Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší 

než 25 000 t odpadu, s výjimkou skládek inertního odpadu 

5.1 – Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a 

zahrnující nejméně jednu z činností a) až k).

Zařízení je umístěno na adrese ulice Hejdof 1666, Čáslav 286 01.



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Výroková část integrovaného povolení se mění a doplňuje takto:

1.) Tímto rozhodnutím se ruší:

a.) „Provozní řád 2. fáze – Řízená skládka Čáslav“, který vypracoval Zdeněk Bočan v 

souladu s § 14 zákona č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady o změně některých dalších 

zákonů. Uvedený provozní řád je přílohou č. 1 rozhodnutí č. j. 015506/2016/ KUSK 

OŽP/VITK ze dne 20. 12. 2016.“

b.) „Provozní řád Dočasná plocha“ z května 2018, který je součástí rozhodnutí 

č. j. 046563/2018/KUSK OŽP/Ho ze dne 25. 6. 2018.“

c.) ,,Provozní řád zařízení pro odstraňování odpadů – Mobilní solidifikační linka na 

výrobu stabilizátů. Uvedený provozní řád je přílohou rozhodnutí č. j. 

083447/2018/KUSK OŽP/Ho ze dne 16. 11. 2018.“

d.) „Provozní řád plochy pro biologickou úpravu odpadu kompostováním, který je 

přílohou rozhodnutí č. j. 045180/2011/KUSK OŽP/VITK ze dne 21. 6. 2011.“

2.) Tímto rozhodnutím se uděluje povolení (nahrazuje se postup podle § 21 odst. 2 

zákona o odpadech) k provozu stacionárního zařízení: Druhá fáze provozu skládky 

Čáslav, IČZ CZS00800 (činnosti uvedené v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Využití 

odpadu – materiálové využití a recyklace – využití odpadu k rekultivaci skládek pouze v 

druhé fázi provozu skládky 5.6.1). Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným 

provozním řádem: Provozní řád 2. fáze IČZ CZS00800 společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., vypracovaný RNDr. Pavlem Hrdinou a Mgr. Janou Paurovou, který 

je součástí povolení k provozu a současně je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí č. j. 

087993/2023/KUSK OŽP/Kra.“

3.) Tímto rozhodnutím se uděluje povolení (nahrazuje se postup podle § 21 odst. 2 

zákona o odpadech) k provozu stacionárního zařízení: Dočasná plocha, IČZ CZS02479 

(činnost uvedená v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Sběr – odpadů, kromě vozidel s 

ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností 

11.1.0, Úprava odpadu před jeho využitím nebo odstraněním – mechanické úprava – 

drcení odpadu 3.2.0). Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním 

řádem: Provozní řád dočasné plochy, IČZ CZS02479 společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., vypracovaný RNDr. Pavlem Hrdinou a Mgr. Janou Paurovou, který 

je součástí povolení k provozu a současně je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí č. j. 

087993/2023/KUSK OŽP/Kra.“



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

4.) Tímto rozhodnutím se uděluje povolení (nahrazuje se postup podle § 21 odst. 2 

zákona o odpadech) k provozu stacionárního zařízení: Solidifikační a stabilizační linka, 

IČZ CZS00803 (činnost uvedená v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Sběr – odpadů, 

kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích 

s ukončenou životností 11.1.0, Úprava odpadu před jeho využitím nebo odstraněním – 

fyzikálně-chemické procesy – soldifikace a/nebo stabilizace s výstupem upravený odpad 

2.5.0). Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem: Provozní 

řád SSL, IČZ CZS00803 společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., vypracovaný 

RNDr. Pavlem Hrdinou a Mgr. Janou Paurovou, který je součástí povolení k provozu a 

současně je přílohou č. 3 tohoto rozhodnutí č. j. 087993/2023/KUSK OŽP/Kra.“

5.) Tímto rozhodnutím se uděluje povolení (nahrazuje se postup podle § 21 odst. 2 

zákona o odpadech) k provozu stacionárního zařízení: Kompostárna, IČZ CZS00802 

(činnost uvedená v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: Sběr – odpadů, kromě vozidel 

s ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou 

životností 11.1.0, Využití odpadu – materiálové využití a recyklace – biologické procesy – 

výroba kompostu jako hnojiva 5.1.1, Využití odpadu – materiálové využití a recyklace – 

biologické procesy – výroba kompostu za účelem rekultivace a terénních úprav 5.1.2). 

Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem: Provozní řád 

kompostárny (dříve PBÚO), IČZ CZS00802 společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o., vypracovaný RNDr. Pavlem Hrdinou a Mgr. Janou Paurovou, který je součástí 

povolení k provozu a současně je přílohou č. 4 tohoto rozhodnutí č. j. 

087993/2023/KUSK OŽP/Kra.“ 

6.) Bod 1.2 v části „Solidifikace a stabilizace“ se mění a upravuje tak, že nově zní 

následovně:

„Solidifikace a stabilizace – zařízení sloužící ke stabilizaci odpadů kategorie nebezpečný 

metodou vápenné stabilizace.

Solidifikační a stabilizační stanice je umístěna na vodohospodářsky zabezpečené ploše 

s vyspádováním do dvou samostatných jímek – jímka pro oplachové vody a jímka pro 

tekuté odpady. Dozrávací plochy a část příjmové plochy jsou umístěny v oblasti složiště 

skládky. Materiál určený k solidifikaci bude dávkován pomocí čelního nakladače. 

Nadsítné materiály budou upraveny s pomocí třídící lžíce – technologií třídící lopaty 

(uvedena ALLU lžíce DS 4-17). Technologie je navržena tak, aby byla maximálně 

omezena prašnost při manipulaci s materiály. Vápno, cement a popílek jsou 

naskladňovány do sil uzavřeným pneumatickým systémem a každé silo je vybaveno 

přetlakovým filtrem. Proces dávkování přísad do míchačky je také zcela uzavřený. 

Sypké odpady, které by mohly způsobovat prašnost, budou před vstupem do linky 

zvlhčeny vodní mlhou a následně v míchačce dojde podle druhu materiálu k nástřiku 



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

technologické vody tak, aby výsledný solidifikát uložený na hromadě měl těstovitou až 

sypkou konzistenci.

V zařízení jsou využívány následující suroviny:

 Záměsová voda (tzv. technologická či také oplachová voda)

 Tuhá aditiva (materiály či odpady – písek, zemina, popílek, škvára)

 Příslušná pojiva resp. stabilizační přísady (např. pálené vápno, směsi obsahující 

pálené vápno, cement, energosádrovce a jiné vhodné materiály či odpady)

- Kategorie 5.1 dle zákona o integrované prevenci

- Způsob nakládání s odpady R12a (předúprava odpadů před využitím pod 

označením R1 až R11), D9 (fyzikálně – chemická úprava, jejímž konečným 

produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují jedním z postupů 

uvedených pod označením D1 až D12) a D13 (míšení nebo směšování před 

odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12)

- Projektovaná kapacita: 50 000 t.rok-1, 360 t stabilizátu/den“

7.) Bod 1.3 v části „Biologická úprava odpadů (kompostárna)“ se mění a upravuje tak, 

že nově zní následovně:

„Biologická úprava odpadů (kompostárna) – zařízení k využívání odpadu – kód R3g, 

R12f. Stacionární zdroj znečišťování ovzduší. Kapacita zařízení je 40 000 t/rok.“

8.) Bod 1.3 v části „Dočasná plocha“ se mění a upravuje tak, že nově zní následovně:

„Dočasná plocha je zařízení k přechodnému soustředění odpadů a nezbytné manipulaci 

s odpady, případně k úpravě odpadu drcením. Maximální okamžitá kapacita zařízení je 

50 000 tun odpadů. Maximální roční kapacita zařízení je 50 000 tun odpadů. Způsob 

nakládání s odpady R12a (úprava odpadů před využitím pod označením R1 až R11), a 

D14 (přebalení před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až 

D13).“

9.) Podmínka C.C.3. se mění a upravuje tak, že nově zní následovně:

„Při přejímce odpadů do zařízení dodržovat podmínky stanovené pro příjem odpadů do 

zařízení a dokladování kvality přejímaných odpadů dle zákona o odpadech a 

prováděcích předpisů v platném znění.“



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

10.) Podmínka C.C.5. se mění a upravuje tak, že nově zní následovně:

„Zařízení lze provozovat jako zařízení k úpravě odpadů před jejich využitím či 

odstraněním (dle zákona o odpadech v platném znění). Do zařízení lze přijímat pouze 

odpady uvedené v seznamu odpadů, který je nedílnou součástí platného provozního 

řádu tohoto zařízení.“

11.) Podmínka C.D.1 se mění a upravuje tak, že nově zní následovně: 

„Zařízení lze provozovat k využívání odpadů v souladu s platnými právními předpisy 

upravujícími nakládání s odpady zejména zákonem o odpadech a s ním souvisejícími 

provádějícími předpisy.“

12.) Podmínka C.D.2 se mění a upravuje tak, že nově zní následovně: 

„Seznam povolených odpadů, které lze v kompostárně využívat, je uveden 

ve schváleném provozním řádu zařízení IČZ CZS00802.“

13.) Podmínka C.G.2 se mění a upravuje tak, že nově zní následovně:

„Seznam odpadů, které lze využít při uzavírání a rekultivaci skládky, je uveden 

v provozním řádu zařízení CZS 00800.“

14.) V podmínce C.G.3 se označení „N11“ ruší a nahrazuje označením „R5f“.

15.) V podmínce C.H.1 se slovo „výkupu“ ruší a nahrazuje slovem „úpravě“.

16.) V podmínce C.H.2 se slovo „výkupu“ ruší a nahrazuje slovem „úpravě“.

17.) V podmínce C.H.3 se ruší text tohoto znění: „nebo vykupované“.

18.) Podmínka C.H.6 se mění a upravuje tak, že nově zní následovně:

„Odpady soustřeďovat po dobu nezbytně nutnou nejdéle na dobu 9 měsíců.“

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změn.

O d ů v o d n ě n í:

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 30. 06. 2022 žádost o vydání 26. změny 

integrovaného povolení od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 49356089, pro zařízení: „Centrum komplexního 

nakládání s odpady Čáslav“. Zařízení spadá pod kategorie: 5.4 – Skládky, které přijímají více 

než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t odpadu, s výjimkou 

skládek inertního odpadu 5.1 – Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při 

kapacitě větší než 10 t za den a zahrnující nejméně jednu z činností a) až k). Dne 04. 07. 2023 



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

krajský úřad řízení ve věci vydání 26. změny integrovaného povolení přerušil a vyzval 

provozovatele zařízení k doplnění žádosti, konkrétně o doložení závazného stanoviska orgánu 

ochrany veřejného zdraví – krajské hygienické stanice v souladu s ustanovením paragrafu 22 

odst. 3 zákona o odpadech ve lhůtě 60 dnů ode dne přerušení řízení. Dne 26. 07. 2023 krajský 

úřad obdržel od provozovatele zařízení požadované doplnění. 

Na základě obdrženého doplnění a po jeho prostudování krajský úřad dne 21.08.2023 oznámil 

ve smyslu § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, účastníkům řízení, že dne 30. 06. 2022 bylo v předmětné věci zahájeno správní 

řízení o 26. změně integrovaného povolení. Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 

písm. a) a b) zákona o integrované prevenci zaslal žádost o změnu integrovaného povolení v 

elektronické podobě k vyjádření. Účastníky řízení a příslušné správní úřady požádal, aby se ve 

lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k žádosti vyjádřili (§ 9 odst. 1 a odst. 3 

zákona o integrované prevenci).

Krajský úřad v souladu s § 2 písm. i) a § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci shledal, že 

se nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení, ale je nezbytné, aby krajský úřad provedl 

změnu integrovaného povolení. Krajský úřad v souladu s § 19a odst. 2 a odst. 4 zákona 

shledal, že se nejedná o podstatnou změnu provozu zařízení. O podstatnou změnu 

integrovaného povolení se nejedná, neboť výše zmíněné dílčí změny v celkovém důsledku 

nebudou mít významné nepříznivé účinky na zdraví člověka, ani na životní prostředí, 

současně nedochází k navýšení celkové výrobní kapacity, ani celkové skladovací kapacity 

zařízení. 26. změnou integrovaného povolení nedojde ani k navýšení emisí vypouštěných ze 

zařízení provozovatele. 

Řízení bylo zahájené dne 30. 06. 2022 doručením žádosti o změnu integrovaného povolení 

krajskému úřadu prostřednictvím datové schránky. 

Předmětem řízení o 26. změně integrovaného povolení byla aktualizace provozních řádů 

s ohledem na novelizaci zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., a nové vyhlášky o 

podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 Sb. Konkrétně se jednalo o následující 

aktualizace provozních řádů: 

1.) Provozní řád – Solidifikační a stabilizační linka – IČZ CZS00803

2.) Provozní řád – Kompostárna – IČZ CZS00802

3.) Provozní řád – Dočasná plocha - IČZ CZS02479

4.) Provozní řád – 2. fáze - IČZ CZS00800.

V rámci oznámení o zahájení řízení krajský úřad informoval účastníky řízení a dotčené 

správní úřady o jejich právech a povinnostech. Účastníci řízení jsou či byli oprávněni: 

- navrhovat důkazy a činit i jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání změny 

integrovaného povolení, pokud správní úřad usnesením tuto dobu neomezí 



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

- vyjádřit v řízení své stanovisko, a pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad informace 

o řízení nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností

- žádat sdělení oprávněných úředních osob, které v dané věci činí úkony

- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladů.

K žádosti o vydání 26. změny integrovaného povolení krajský úřad obdržel v zákonné lhůtě 

tato stanoviska a vyjádření:

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v  Praze

- č.j.: KHSSC 44653/2023 ze dne 23. 08. 2023

Po zhodnocení předloženého návrhu z hlediska ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická 

stanice Středočeského kraje vydává toto stanovisko:

S navrhovanou 26. změnou integrovaného povolení pro zařízení „Centrum komplexního 

nakládání s odpady Čáslav“, Hejdof 1666, provozovatel AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se souhlasí. 

 ČIŽP, OI Praha - č.j.: ČIŽP/41/2023/9369, ze dne 05. 09. 2023:

ČIŽP OI Praha má k předložené žádosti o změnu integrovaného povolení zásadní připomínky

oddělení odpadového hospodářství. Provozní řády je nutno přepracovat a zohlednit výše

uvedené připomínky.

Na základě obdrženého vyjádření ČIŽP, OI Praha krajský úřad dne 25.09.2023 řízení 

opětovně přerušil na dobu 45 dnů ode dne doručení výzvy k doplnění. Dne 14.11.2023 krajský 

úřad obdržel žádost o prodloužení lhůty od provozovatele zařízení, a to do 31. 01. 2024.

Výše uvedené žádosti krajský úřad v plném rozsahu vyhověl a řízení přerušil do 31. 01. 2024.

Krajský úřad dne 08. 03. 2024 obdržel finální doplnění žádosti o vydání 26. změny 

integrovaného povolení, které dne 08.03.2024 rozeslal účastníkům řízení a dotčeným 

správním úřadům k vyjádření ve lhůtě 15 dnů od obdžení daných podkladů.

Dne 19. 03. 2024 krajský úřad opětovně obdržel od provozovatle zařízení upravený provozní 

řád pro zařízení – Kompostárna. Dne 20.03.2024 krajský úřad obdržené podklady opětovně 

rozeslal.

K doplnění žádosti o vydání 26. změny integrovaného povolení krajský úřad obdržel 

v zákonné lhůtě souhlasné stanovisko ČIŽP, OI Praha.

Dne 29. 05. 2024 rozeslal krajský úřad oznámení o ukončení dokazování v řízení o 26. změně 

integrovaného povolení účastníkům řízení a dotčených správních úřadů. 

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění 

pozdějších předpisů, dle položky 96b se nevybírá, jelikož bylo řízení provedeno dle § 19a 

odst. 2, 4 a nejedná se o podstatnou změnu.



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání 

se počítá ode dne následujícího po doručení vyhotovení rozhodnutí.

Dokument (datová zpráva) se považuje za doručenou dnem přihlášení se do datové schránky 

oprávněnou osobou, nejpozději však 10 dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 

schránky.

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.     

                                  Ing. Eva Kramulová

odborný referent

na úseku životního prostředí

Přílohy:

Příloha č.1 - Provozní řád 2. fáze IČZ CZS00800 společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o.

Příloha č.2 - Provozní řád dočasné plochy, IČZ CZS02479 společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o.

Příloha č.3 - Provozní řád SSL, IČZ CZS00803 společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o.

Příloha č.4 - Provozní řád kompostárny, IČZ CZS00802 společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o.

Příloha č.5 – Úplné znění výrokové části integrovaného povolení



Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Rozdělovník:

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:

AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 49356089

Účastník řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu: 

Město Čáslav, Náměstí Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Ministerstvo životního prostředí, odbor IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10

ČIŽP, OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6


		2024-06-25T08:51:32+0200




